## VIII.

Binas a R. Dno V. accepimus literas\*\*\*), quibus partim novitates nobis communicat, partim quid consilii capere et ubi certis rationibus adducta R. Dno V. moram aliquam trahere decreverit. Ac primo quidem pergratum nobis fuit studium R. Dnis V. in perscribendis novitatibus. Deinde quoniam rebus R. Dnis V. sic stantibus in loco nobis assignato haerere aliquamdiu statuit, rogatam eam facimus, ut nos literis suis saepissime inuisat rerumque suarum statum significet. Ac si qua ex parte nostram sibi operam et auctoritatem proficuum esse putaverit, id sibi persuadeat, nos nullam bene merendi de ea occasionem

\*) Die Einladung der Königin Barbara von Polen an Laski war gewiß durch Laskis Freund Johann Maczinski vermittelt, der nach seiner Rückkehr aus der Schweiz (vergl. seinen Brief an Laski, unten unter Nr. 19 mitgeteilt) in den Dienst des Bruders der Königin, des Fürsten Nikolaus Radziwill, getreten war.

\*\*) Schon unter dem 27. Juli hatte Herzog Albrecht einen Empfehlungsbrief für Laski an den Erzbischof von Canterbury gerichtet, an demselben Tage auch an Lord Paget geschrieben: Cum Gen. Vra<sup>m</sup> non lateat egisse nos cum seren. rege Angliae de mutuo nobis dandae summae alicuius pecuniariae, qua in re iniuvanda facilem se Gen. Vra<sup>e</sup> praebuit, ita denuo gratiose petimus, ut Gen. Vra<sup>e</sup> dicto d. Laski, qui eandem nostro nomine salutabit et nonnulla ad eandem referet, fidem adhibeat negociaque nostra sibi cordi esse velit. Dictum praeterea d. Laski, licet pro se satis clarum, ita Gen. Vrae commendamus.

\*\*\*) Einen Brief, der Danzig, den 12. August datiert ist, bietet Dalton, Lasciana S. 319 f.

neglecturos. De negotio autem sororis ser. regis Angliae\*) nihil adhuc absoluti R. Dni V. scribere possumus, speramus tamen haec maturatam iri, gratiose interim cupientes, ut suam tantisper interponat operam et diligentiam R. Dño V., ne quid haec qualiscunque mora incommodi aut sinistri pariat. Praeterea et nos annorum aetatis serenissimae istius reginae virginis certiores reddat. Literas his adiunctas ad eos, quibus inscriptae sunt, perferri curet. . . . . Dat. Johannispurgk. 22. Augusti 1549.

---

\*) Die Schwester Eduards VI. und Tochter Heinrichs VIII. war die „blutige Maria“.

## Kritiken und Referate.

Andrz. Samuel i Jan Seklucyan. Z polecenia Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu napisał Ks. Dr. **J. Warminski** członek tegoż Towarzystwa. Poznań 1906. Czeionkami Drukarni i księgarni św. Wojciecha. Skład główny w księgarni G. Gebethnera i Sp. w Krakowie. Seiten XVI + 550.